

General Knowledge, English 2 Marks.

Written Examination for the Post : Agriculture Demonstrator (SET 2)

1. Which one among the following is least like the others ?
A) Kathakali B) Bhangra C) Kuchipudi D) Bharat Natyam
1. निम्नलिखित में से कौन सा दूसरों की तरह कम से कम है?
A) कथकली B) भांगड़ा C) कुचिपुड़ी D) भरत नाट्यम
2. Who is the Chief Election Commissioner of India?
A) Sunil Arora B) OP Rawat C) A.K.Jyoti D) Navin Chawala
2. भारत का मुख्य चुनाव आयुक्त कौन है?
A) सुनील अरोड़ा B) ओपी रावत C) ए.के.ज्योति D) नवीन चावला
3. Which is the highest Gallantry Award in India ?
A) Vir Chakra B) Ati Vishistha Medal C) Param Vir Chakra D) Maha Vir Chakra
3. भारत का सर्वोच्च वीरता पुरस्कार कौन सा है?
A) वीर चक्र B) अति विशिष्ट पदक C) परम वीर चक्र D) महावीर चक्र
4. The book 'straight from the heart' is written by -
A) Kapil Dev B) Sachin Tendulkar C) Sunil Gavaskar D) Dilip Vengasarkar
4. सीधे दिल से लिखी गई पुस्तक -
A) कपिल देव B) सचिन तेंदुलकर C) सुनील गावस्कर D) दिलीप वेंगसरकर
5. Which lake is created by meteor impact in India ?
A) Wular lake B) Chilka lake C) Lonar lake D) Cholamu Lake
5. भारत में उल्का प्रभाव से कौन सी झील बनती है?
A) वुलर झील B) चिल्का झील C) लोनार झील D) चोलमु झील
6. Who was the Indian economist won a Nobel Laureate -
A) Y.S Reddy B) Raghunath Rajan C) Amartya Sen D) Vijay Kelkar
6. भारतीय अर्थशास्त्री कौन था, नोबेल विजेता जीता -
A) वाईएस रेड्डी B) रघुनाथ राजन C) अमर्त्य सेन D) विजय केलकर
7. Who won the cricket world cup 2015 ?
A) Australia B) India C) England D) New Zealand
7. क्रिकेट विश्व कप 2015 किसने जीता?
A) ऑस्ट्रेलिया B) भारत C) इंग्लैंड D) न्यूजीलैंड
8. Who is current agriculture minister of India ?
A) Nitin Gadkari B) Dr. S Jaishankar C) Narendra Singh Tomar D) Nirmala Sitharaman

8. भारत के वर्तमान कृषि मंत्री कौन हैं?

- A) नितिन गडकरी B) डॉ। एस जयशंकर C) नरेंद्र सिंह तोमर D) निर्मला सीतारमण

9. International women's day is celebrated on-

- A) 5 June B) 4 July C) 21 June D) 8 March

9. अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस कब मनाया जाता है-

- A) 5 जून B) 4 जुलाई C) 21 जून D) 8 मार्च

10. Capital of Afghanistan is-

- A) Male B) Kabul C) Kathmandu D) Dhaka

10. अफगानिस्तान की राजधानी है-

- A) माले B) काबुल C) काठमांडू D) ढाका

11. Which of the following is equal to the product of 45×25 ?

- A) $40 \times 20 + 5 \times 5$ B) $45 \times 20 + 5 \times 5$ C) $40 \times 25 + 5 \times 5 + 5 \times 5$ D) $40 \times 25 + 25 \times 5$

11. निम्नलिखित में से कौन 45×25 के उत्पाद के बराबर है?

- A) $40 \times 20 + 5 \times 5$ B) $45 \times 20 + 5 \times 5$ C) $40 \times 25 + 5 \times 5 + 5 \times 5$ D) $40 \times 25 + 25 \times 5$

12. If a merchant makes a profit of 20% based on the selling price of an article, what profit does he make based on the cost?

- A) 25 % B) 40 % C) 30 % D) 28 %

12. यदि कोई व्यापारी किसी लेख के विक्रय मूल्य के आधार पर 20% का लाभ कमाता है, तो वह लागत के आधार पर क्या लाभ कमाता है?

- A) 25% B) 40% C) 30% D) 28%

13. Simplify $4^2 \times 2^4 \times 8$

- A) 2^4 B) 2^{11} C) 2^{10} D) 2^{12}

14. A man is twice as old as his son. 18 yrs ago, the man was three times as old as his son. Find the present age of man.

- A) 36 yrs B) 18 yrs C) 72 yrs D) 54 yrs

14. एक आदमी अपने बेटे से दोगुना बूढ़ा है। 18 साल पहले, आदमी अपने बेटे के रूप में तीन गुना पुराना था। मनुष्य की वर्तमान आयु ज्ञात कीजिए।

- A) 36 साल B) 18 साल C) 72 साल D) 54 साल

15. 15 men work 8 hours per day and require 10 days to build a wall. If 8 men are available, how many hours per day must they work to finish the work in 10 days ?

- A) 10 hrs B) 15 hrs C) 12 hrs D) 18 hrs

15. 15 पुरुष प्रतिदिन 8 घंटे काम करते हैं और दीवार बनाने के लिए 10 दिनों की आवश्यकता होती है। यदि 8 पुरुष उपलब्ध हैं, तो उन्हें 10 दिनों में काम पूरा करने के लिए प्रति दिन कितने घंटे काम करना चाहिए?

- A) 10 बजे B) 15 घंटे C) 12 घंटे D) 18 घंटे

